

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 66/2018 - PR

Processo Administrativo: 219/2018
Processo de Licitação: 219/2018
Data do Processo: 26/12/2018

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS E MAQUINAS DA FROTA MUNICIPAL PARA O ANO DE 2019

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 2/2019 (Sequência: 1)

Ao(s) 8 de Janeiro de 2019, às 10:18 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 219/2018, Licitação nº 66/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: PROPOSTAS DE ACORDO COM EDITAL

Participante: 8836 - ELISEIA MARINES NEIS - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	Lavegm completa (interior e exterior) Onibus acima de 30 lugares	UN	80,00		0,0000	79,00	6.320,00
13	Lavagem completa (interior e exterior) + motor Onibus acima de 30 lugares	UN	20,00		0,0000	89,00	1.780,00
14	Lavagem completa + por baixo do veiculo Ônibus acima de 30 lugares	UN	40,00		0,0000	87,00	3.480,00
15	Lavagem completa (interior e exterior) Caminhão	UN	60,00		0,0000	100,00	6.000,00
16	Lavagem completa (interior e exterior) + motor Caminhão	UN	20,00		0,0000	119,00	2.380,00
17	Lavagem completa (interior e exterior) + por baixo do veiculo Caminhão	UN	30,00		0,0000	119,00	3.570,00
18	Lavagem completa Motoniveladora	UN	40,00		0,0000	144,00	5.760,00
19	Lavagem completa carregador/retroescavadeira	UN	40,00		0,0000	144,00	5.760,00
21	Lavagem completa Rolo compactador com cabine	UN	8,00		0,0000	102,00	816,00
24	LAVAGEM COMPLETA ESCAVADEIRA HIDRAULICA	UN	4,00		0,0000	190,00	760,00
Total do Participante ----->							36.626,00

Participante: 9495 - ANDERSON GUILHERME PORTO LEONASKI 05150155047

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Lavagem completa (interior e exterior) automóvel/camionete/ambulância	UN	140,00		0,0000	32,00	4.480,00
2	Lavagem completa (interior e exterior) + motor automóvel/camionete/ambulância	UN	40,00		0,0000	44,00	1.760,00
3	Lavagem completa (interior e exterior) + por baixo do veículo automóvel/camionete/ambulância	UN	50,00		0,0000	50,00	2.500,00
4	Lavagem completa por baixo do veiculo automóvel/camionete/ambulância	UN	40,00		0,0000	17,90	716,00
5	Lavagem completa (interior e exterior) Van/Kombi/Unidade móvel (UTI)	UN	140,00		0,0000	50,00	7.000,00
6	Lavagem completa (interior e exterior) + motor Van/Kombi/Unidade móvel(UTI)	UN	40,00		0,0000	55,00	2.200,00
7	Lavagem completa (interior e exterior) + por baixo do veiculo Van/kombi/Unidade móvel (UTI)	UN	50,00		0,0000	60,00	3.000,00
8	Lavagem completa por baixo do veiculo Van/Kombi/unidade móvel (UTI)	UN	40,00		0,0000	17,00	680,00
9	Lavagem completa (interior e exterior) microonibus e onibus até 30 lugares	UN	120,00		0,0000	67,00	8.040,00
10	Lavagem completa (interior e exterior) + motor Microonibus e Onibus até 30 lugares	UN	40,00		0,0000	74,00	2.960,00
11	Lavagem por baixo do veiculo Microonibues e Onibus até 30 lugares	UN	40,00		0,0000	30,00	1.200,00
20	Lavagem completa trator agricola	UN	40,00		0,0000	74,00	2.960,00
22	Lavagem completa Ensiladeira SLC 2200	UN	8,00		0,0000	200,00	1.600,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 66/2018 - PR

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

Processo Administrativo: 219/2018
Processo de Licitação: 219/2018
Data do Processo: 26/12/2018

Folha: 2/2

Participante: 9495 - ANDERSON GUILHERME PORTO LEONASKI 05150155047

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	Lavagem completa plantadeira	UN	20,00		0,0000	75,00	1.500,00
Total do Participante ----->							40.596,00
Total Geral ----->							77.222,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Chiapetta, 8 de Janeiro de 2019

COMISSÃO:

CATIANO ADRIANO SIMA - - Pregoeiro(a)
ALEX JUNIOR DA SILVA - - EQUIPE DE APOIO
IRINEU LUIS DOS SANTOS - - EQUIPE DE APOIO
CLAUDIA DANIELA WAGNER - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

PAULO CESAR DA COSTA - - Representante
EDIO GERTENER - - Representante